## 30 SACRÆ HISTORIÆ

loquebantur : quò promptius dispersi sunt , cùm alter alterum velut alienigenam facile relinquebat . Sed filiis Noë ita diuisus orbis fuit , vt Sem intra orientem , Iapheth occidentem , Cham mediis contineretur . Ita usque Abraham ducta successio , nihil sanè insigne aut memorabile in se habuit . Abraham autem patre Thara natus est , post diluuium anno millesimo & septuagesimo . Abraham vxor Sara dicta est , primaquæ eis in regione Chaldaeorum habitatio fuit . Inde apud Charras vià cum patre diuersatus est . Qua tempestate admonitus à Domino , domum , patriam , ac patrem relinquens , assumpto Lot , fratri filio , in terram Cananæorum profectus , in loco cui Sichem nomen est , consedit .

Gen. 13.  
Abraham dicitur  
patria velut in  
cananæa it.  
Abraham inopie  
ca. Aegypti petit  
Lot ab Abraham  
ac rursum reuersus Lot , præ multitudine  
digressus est . familiæ à patruo digressus , ut laxioribus  
dona condit . vacuae tum regionis spatiis vterentur , in  
Sodomis consedit . id opidum infame incolis , viris in viros irruentibus , atque ob  
id iniurium Domino fuisse traditur . Ea

Gen. 14.  
Num primi  
tales certamen fuisse . Sed aduersum hos ,  
inior mortales qui bello vicina tentabant , reges Sodo-  
morum ,

## S. SEVERI LIB. I.

31

morum , Gomorrhæorum , vicinarumque regionum in prælium erumpunt : primoque impetu fusi , victoram concessere .

Tum à victoribus Sodoma direpta , <sup>8</sup> præda hostibus fuit , ductusque Lot in captiuitatem . Quod cùm Abraham comperisset , properè armatis seruis suis , numero trecentis decem & octo , reges victoria ferores , exutos præda armisque in fugam compulit . Tum à Melchisedec sacerdote benedictus est , eidemque decimas prædæ dedit . Reliqua his , quibus erecta erant , reddidit . Per idem tempus Abrahæ Dominus locutus est , multiplicandumque semen eius , sicut arenas maris , stellaque cœli , spopondit : peregrinumque eius semen prædictum futurum , ac posteros in hostili solo per quadringentos annos laturos servitum , postea libertati restituendos . Tunc ei , atque vxori eius , adiectione vnius litteræ nomen immutatum : ita nunc ex Abram , Abraham : ex Sarai , Sara dicitur . Cuius quidem rei non inane mystrium , non est huius operis exponere . Eodem tempore Abrahæ lex circumcisioñis imposita est . Erat ei autem ex ancilla filius Ismaël : & cùm ipse esset annorum centum , vxor autem eius nonaginta , futurū eis filium Isaac ,

Lot captus ab hostiis  
& liberatus ab Abraham

Gen. 15.  
Abrahæ pro-  
missa.

Gen. 17.

Circumcisio.  
Gen. 16.  
Gen. 17.

## 32 SACRAE HISTORIAE

Isaac, Dominus pollicetur, qui cum duobus angelis ad eum venerat. Inde Sodomam missi angeli, Lot in porta sedentem reperierunt. Quos cum ille, homines existimans, hospitio receptos, coenatosque domi haberet: iuuentus improba ex opido, nouos hospites ad stuprum flagitabant. Lot pro hospitibus filias offerens, non acquiescentibus, quibus illicita potius desiderio erant, ipse ad stuprum trahebatur. Quem angeli prope-

*Ibidem & re ab iniuria vindicantes, luminibus impudorum cæcitatem offuderunt. Tum Lot*  
*Sap. 19.*

*Ibidem & ab hospitibus edoctus, perdendum opidum, properè cum vxore & filiabus est egressus. interdictum tamen eis est, ne retrorsum consiperent. Sed mulier parum dicto audiens (humano malo, quo ægrius vetitis abstinetur) reflexit oculos, statimque in momum conuersa traditur. At Sodoma diuinis*

*Sodoma cō-ignibus conflagavit. Lot autem filiae existimantes humanum genus interiisse, concubitum inebriati patris appetuerunt: vnde Moab & Ammon nati sunt. Per idem tempus fere, cum Abraham esset etiam centum annorum, Isaac filius natus est. Tum ancillam, de qua Abraham filium suscep-  
rata, Sara expulit: quæ habitasse in deserto vna cum filio, & præsidio Domini defensa traditur.*

## S. SEVERI LIBER I.

traditur. Non multum post, Dominus Abra-

*Isaac immo-  
lato.*

hæ fidem tentans, immolandum sibi à patre filium Isaac poscit. Quem ille non cunctatus offerre, cum aræ puerum superposuisset, gladiumque educeret, vox missa de caelo est, puero ut parceret: victimæ aries præstò fuit. Consummatoque sacrificio, Abrahæ Dominus locutus est, promittens ea quæ iam spoponderat. At Sara, cum septimum & vice-

*Gen. 21.*

mum supra centesimum annum ageret, decessit: corpus cura viri sepultum in Hebron, Chananæorum opido. etenim illic Abraham cōmorabatur. Tum Abraham Isaac filium iuuenilis ætatis videns, siquidem tum quadagesimum annum ætatis agebat, seruo suo imperauit, vxorem ei quereret: ex ea tamen tribu atque terra, de qua ipse oriundus videbatur: modò ut inuentam puellam in regionem Chananæorum dederet, nec putaret

*Isaac nups.  
ix.*

eum causa coniugis in solum patrium reditum. Atque ut ea strenue mandata exsequerentur, contacto domini semine, sacramentum dedit. Ita seruus profectus in Mesopotamiam, ad opidum Nachor, Abrahæ fratri, deuenit: successitque in domum Bathuelis Syri, Nachore patre geniti. Huius filiam Rebeccam, speciosam virginem conspicatus, poposcit, atque ad dominum ad-

C duxit.